Iam vero Georgium etiam Herculē inuenerūt, Geor-
giū Her-
culem quemadmodum & Hippolytum alterū. Huius culē. Nō
equum phaleris ac bullis religiosissime adorna- nulla, q;
de hoc fe-
runt, vi-
tum, tantū non adorant, ac subinde nouo quo- detur ex-
ficta ex
piam munusculo demerentur. Per huius aēream Herculis
galeam deierare plane regiū habetur. Nā quid laborib⁹,
dicam de iis, qui sibi fictis scelerū condonationi- q; rū hy-
bus, suauissime blandiuntur: ac purgatoriī spa- dra Lers-
tia veluti clepsydris metiuntur, sacula, annos, nra con-

Erasmi Roterodami

gressus ē menses, dies, horas, tanq; e tabula mathematica,
Hippo lytū alte- cītra vllum errorem dīmetiētes! Aut de iis, qui
rū. Nam magicis quibsdā notulis ac preculis, quas pius
habet gēz aliquis impostor, vel animi causa, vel ad qua-
tiles suū Hippo = stum excogitauit, freti, nihil sibi nō pollicentur,
lytum ab opes, honores, voluptates, saturitates, valetudi
equis dis nēm perpetuo prosperam, vitā longāuam, sene-
cerptuz. Vñ & no etiam viridem, deniq; proximū Christo apud su-
men indi percos confessum: quem tamen nolint, nisi admio-
ππκος dum sero cōtingere, hoc est cum huius vīte vo-
equ⁹, λυ- luptates, inuitos eos ac mordicus retinentes, ta-
τος solu- tus dicit. mē deseruerint, tum succedāt illę cälitū delicię!

Phaleris ac bullis. Olim i tēplis Christianoꝝ nihil erat neꝝ sculptū,
neꝝ pictū, nunc equus Georgij veris instructus armis, bonā aliquo-
ties tēpli partē occupat. Tantū non adorāt. id est, propemodū. quēad-
modum Grēci dicūt μονονούχο, id est tantū non. Quasi figura vſus est
Titus Liuius, Suetonius, & Valerius Maxim⁹. Munuscule demerē-
tur. id est, conciliant, & sibi deuinciūt. Scelerū condonationibus. Has
vulgo vocāt indulgentias, quas hic nō improbat, si verē sint, sed simula-
tas ridet, ideoꝝ addidit, fictis. Sæpe enim quidā ad quēstū factas bullas
circūferūt, vt agrestibus & imperitis imponant. Non nunq; abutūtur &
his, quas vere cōcessit pontifex, dū eas populo proponūt & cōmendant,
nō quatenus conductit ad salutem animarū, sed quatenus ad ipsoꝝ que-
stū maxime cōfert. In summa non erat nostrū de potestate pontificum
disputare. Hoc vnū scio, certius esse, quod Christus in Euāgeliō promi-
sit, de remittēdīs peccatis, q; quod pollicētur homines, præsertim cū hæc
tota res, recens sit, & nuper inuenta. Postremo cōplures mortalū his
condonationibus freti, sibi male blandiūtur, nec cogitant de vita mutā-
da. Veluti clepsydris. Clepsydris olim horas metiebātur, in agēdis cau-
sis. Vasa erāt angustis forainib; per quā guttātim defluens aqua,
temporis modū significabat. Plinius in epistolis. Dixeram horis pene
quinq; nā tribus clepsydris, quas spatiōsissime acceperam, sunt additz
quatuor. Dicūtur autē πὸ τοῦ κλέπτη, id est, furādo, seu absconden-
do, & πὸ τοῦ θεότος, id est, aqua, q; aquam absconderēt. Sēcula, an-
nos. Sēculū, spatiū centū annorū. Qui magicis quibsdā. Huic-
modi superstitionis nūgis passim referta sunt oīa. Quodq; magis-
mirū est, hēc pietas habetur apud nōnullos etiā cruditos & religiosos.